MEMORANDO SEI Nº 0022904800/2024 - HMSJ.SUP.OPME

Joinville, 23 de setembro de 2024.
SAP.LCT
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 437/2024.
Objeto: Aquisição de Material de Hemodinâmica para atender a demanda do Hospital Municipal São José.

Processo Licitatório SEI nº 24.0.178124-7, análise conforme Ofício nº 0022895062

Item Material/Serviço Fornecedor Marca  Avaliação Técnica

19

44133 - MICRO CATETER 0,18 UTILIZADO PARA ACESSO A VASCULATURA
PERIFÉRICA E NEUROVASCULAR SOBRE O FIO GUIA COM CAPACIDADE DE
DIRECIONAMENTO, NO TRATAMENTO DE EMBOLIZAÇÕES. COMPRIMENTO
ENTRE 150 E 170 CM, DIÂMETRO EXTERNO DISTAL: 2,0 F A 2,3 F E INTERNO
DISTAL DE 0,021", CONTENDO MARCAS RADIOPACAS EM SUAS EXTREMIDADES
E REVESTIMENTO HIDROFÍLICO. DEVE PERMITIR A INFUSÃO DE CONTRASTES,
AGENTES FARMACOLÓGICOS, AGENTES EMBOLIZANTES LÍQUIDOS (DMSO
COMPATÍVEL) E ENTREGA DE MICRO MOLAS DESTACÁVEIS. PONTA
MOLDÁVEL NOS FORMATOS RETO, 45º E 90º. COMPATÍVEL COM MICRO GUIA
0,014" A 0,018". PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, REGISTRO NA ANVISA
E RESPONSÁVEL TÉCNICO (CÓD. SUS 0702050350)

BALT BRASIL
PRODUTOS MEDICOS
LTDA

BALT/ BALT

 DOCUMENTAÇÃO APROVADA

A proposta apresentada e a documentação
estão de acordo com o solicitado. Para esse

item a empresa deverá apresentar as amostras

Atenciosamente,

23/09/2024, 14:11 SEI/PMJ - 0022904800 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000024968234&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a) Público(a), em 23/09/2024, às 10:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0022904800 e o código CRC A916FF22.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.178124-7

0022904800v4

23/09/2024, 14:11 SEI/PMJ - 0022904800 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000024968234&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2